PAGE
2

СОВЕТ ТЫМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

28.12.2018
	№ 52

с. Тымск

О      внесении     изменений   в         решение

Совета    Тымского     сельского    поселения

от   29.09.2017     № 4    «Об       установлении
на         территории               муниципального

образования «Тымское сельское поселение»
налога на имущество физических лиц»
     В целях улучшения положения налогоплательщиков, в соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 14  Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации и Уставом муниципального образования  «Тымское сельское поселение»
     Совет Тымского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Пункт 4 решения Совета Тымского сельского поселения от 29.09.2017 № 4 «Об установлении на территории муниципального  образования  «Тымское сельское поселение» налога на имущество физических лиц» изложить в новой редакции:

«4. Установить следующие налоговые ставки:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога

	До 300 000 рублей включительно
	0,1 процента

	Свыше 300 000 до 500 000 рублей включительно
	0,3 процента

	Свыше 500 000 рублей
	0,5 процента

        2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию  (статья 5 Налогового кодекса Российской Федерации)  в установленном порядке.

        3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2019 года
         4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета Тымского сельского поселения К.Ф. Важенина.

	Председатель Совета поселения,

Глава Тымского сельского поселения
	К.Ф. Важенин